
Página 9162Número 77	 Martes, 6 de abril de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Empleo, Investigación y Universidades

2201	 Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar 
Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y 
publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del 
Sector Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia. 

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo 2/2015, 
de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Estatuto 
de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro 
y depósito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios 
electrónicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial para el año 2021, con 
número de expediente 30/01/0047/2021; SECTOR CONSTRUCCIÓN Y OBRAS 
PÚBLICAS; código de convenio n.º 30000345011981; ámbito Sector; suscrito con 
fecha 12/02/2021 por la comisión negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la comisión negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de 
Murcia.

Murcia, 5 de marzo de 2021.—La Directora General de Diálogo Social y 
Bienestar Laboral, Purificación Cuadrupani Bosqued.

Acuerdo de la Comisión Paritaria del día 12 de febrero de 2021, de 
aprobación de tablas salariales del convenio colectivo del Sector de la 
Construcción y Obras Públicas de la Región de Murcia para el año 2021

Reunidos en la sede de CROEM, en representación de la parte empresarial 
FRECOM y por la parte social los sindicatos UGT y CCOO, se ha alcanzado el 
siguiente acuerdo:

Las partes acuerdan aprobar las tablas salariales del Convenio Colectivo 
del Sector de la Construcción y Obras Publicas de la Región de Murcia, para el 
año 2021.

Y sin más asuntos que tratar y en prueba de conformidad, se firma la 
presente por las representaciones asistentes, en lugar y fecha indicados en el 
encabezamiento. 

FRECOM.—CCOO.—UGT-FICA.

NPE: A-060421-2201



Página 9163Número 77	 Martes, 6 de abril de 2021

Tabla salarial y pagas extras, verano y Navidad; vacaciones, del 
convenio colectivo para las Industrias de la Construcción y Obras 

Públicas de la Región de Murcia durante el periodo de 1 enero a 31 de 
diciembre de 2021

Categoría y nivel Salario base P. asistencia
Beneficios 

asistenciales y 
suplidos

Pagas extras y 
de vacaciones sin 

antigüedad

M E S

NIVEL II Euros Euros Euros

Personal Titulado Superior 2.372,56 -------- 47,00 3.078,54 

NIVEL III

a) Personal Titulado Medio 2.011,13 -------- 47,00 2.608,23 

b) Jefe Administrativo 1.ª 1.813,09 -------- 47,00 2.350,63 

NIVEL IV

Jefe de Personal 1.755,76 -------- 39,17 2.272,96 

Ayudante de Obra 1.755,76 -------- 39,17 2.272,96 

Encargado General Fábrica 1.755,76 -------- 39,17 2.272,96 

Encargado General 1.755,76 -------- 39,17 2.272,96 

NIVEL V

Jefe Administración 2.ª 1.651,26 -------- 36,04 2.135,71 

Delineante Superior 1.651,26 -------- 36,04 2.135,71 

Encargado General  de Obra 1.651,26 -------- 36,04 2.135,71 

Jefe de Sección 1.651,26 -------- 36,04 2.135,71 

Jefe Org. Científica del Trabajo 2.ª 1.651,26 -------- 36,04 2.135,71 

Jefe de Compras 1.651,26 -------- 36,04 2.135,71 

NIVEL VI

a) Delineante de 1ª 1.602,69 -------- 34,43 2.071,92 

Técnico Organización de 1ª 1.602,69 -------- 34,43 2.071,92 

Jefe Encargado Taller 1.602,69 -------- 34,43 2.071,92 

Encargado Secc. Laboratorio 1.602,69 -------- 34,43 2.071,92 

Practico Topógrafo de 1.ª 1.602,69 -------- 34,43 2.071,92 

b) Oficial Administrativo de 1.ª 1.539,54 -------- 33,67 1.989,42 

Programador Ordenadores 1.539,54 -------- 33,67 1.989,42 

NIVEL VII

Delineante de 2.ª 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Técnico de 2.ª 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Técnico Organización de 2.ª 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Practico Topógrafo de 2.ª 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Analista de 1.ª 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Viajante 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Capataz 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Especialista de Obras 1.513,37 -------- 33,67 1.955,44 

Categoría y nivel P. asistencia
Beneficios 

asistenciales y 
suplidos

Pagas extras sin 
antigüedad

MES

NIVEL VIII Euros Euros

a) Oficial Admvo. 2.ª 1.480,90 -------- 32,89 1.912,84 

Operador Ordenadores 1.480,90 -------- 32,89 1.912,84 

DÍA

b) Oficial 1.ª de Oficio 34,72 16,48 3,78 1.527,98 

Insp. Control, Señal, Serv. 34,72 16,48 3,78 1.527,98 

Analista de 2.ª 34,72 16,48 3,78 1.527,98 

NPE: A-060421-2201



Página 9164Número 77	 Martes, 6 de abril de 2021

NIVEL IX MES

a) Auxiliar Administrativo 1.382,97 -------- 31,30 1.784,78 

DÍA

b) Auxiliar Administrativo Obra 1.034,43 16,48 3,78 1.501,74 

c) Ayudante Topógrafo 33,83 16,48 3,78 1.493,55 

Auxiliar de Organización 33,83 16,48 3,78 1.493,55 

Vendedores 33,83 16,48 3,78 1.493,55 

Conserjes 33,83 16,48 3,78 1.493,55 

Oficial 2.ª de Oficio 33,83 16,48 3,78 1.493,55 

NIVEL X

Auxiliar de Laboratorio 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

Vigilante 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

Almacenero 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

Listero 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

Enfermero 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

Cobrador 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

Guarda Jurado 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

Ayudante de Oficio 32,64 16,48 3,78 1.448,20 

NIVEL XI

Especialista de 2.ª 32,20 16,48 3,78 1.429,83 

Peón Especializado 32,20 16,48 3,78 1.429,83 

NIVEL XII

Peón Ordinario 31,57 16,48 3,78 1.404,60 

Personal de Limpieza 31,57 16,48 3,78 1.404,60 

NPE: A-060421-2201



Página 9165Número 77	 Martes, 6 de abril de 2021

Anexo III

La retribución de los trabajadores en formación durante  el periodo 
de 1 de enero a 31 de diciembre 2021 será la siguiente:

Salario base Prima 
asistencia

Beneficios 
asistenciales y 

suplidos

Pagas extras y 
de vacaciones 
sin antigüedad

Colectivos del art. 25,4 c y e) CONVENIO GRAL. Euros Euros Euros Euros

1er año   60%

2º año   70%

3º año   85%

20,31   9,89 3,78    896,13

23,67 11,54 3,78 1.045,47

28,75 14,01 3,78 1.269,51

Colectivos del art. 25,4 d) CONVENIO GRAL.

1er. año 95%

2.º año   100%

32,12 15,67 3,78 1.418,87

33,83 16,48 3,78 1.493,55

Anexo IV

Tabla de horas extras para el año 2021

NIVELES
DÍAS LABORABLES SÁBADOS Y FESTIVOS

Euros Euros

NIVEL II 23,62 25,67

NIVEL III.a) 20,06 21,81

NIVEL III.b) 18,12 19,69

NIVEL IV 17,51 19,01

NIVEL V 16,44 17,88

NIVEL VI.a) 15,94 17,34

NIVEL VI.b) 15,32 16,66

NIVEL VII 15,08 16,38

NIVEL VIII.a) 14,75 16,02

NIVEL VIII.b) 13,58 14,76

NIVEL IX.a) 13,58 14,76

NIVEL IX.b) 13,37 14,53

NIVEL IX.c) 13,35 14,50

NIVEL X 12,99 14,12

NIVEL XI 12,86 13,98

NIVEL XII 12,44 13,52

NPE: A-060421-2201



Página 9166Número 77	 Martes, 6 de abril de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo V

Tabla de remuneración bruta anual por categorías para el año 2021

NIVELES Euros

NIVEL II 35.850,78

NIVEL III.a) 30.463,88

NIVEL III.b) 27.512,88

NIVEL IV 26.563,07

NIVEL V 24.967,52

NIVEL VI.a) 24.224,10

NIVEL VI.b) 23.273,64

NIVEL VII 22.883,75

NIVEL VIII.a) 22.390,24

NIVEL VIII.b) 20.893,76

NIVEL IX.a) 20.911,46

NIVEL IX.b) 20.566,61

NIVEL IX.c) 20.525,75

NIVEL X 19.989,26

NIVEL XI 19.788,21

NIVEL XII 19.502,93

Dieta completa 51,91

Media dieta 10,17

Locomoción 0,29

Desgaste herramientas 0,36

Plus artillero 0,83

Plus conservación 4,10

Subvención al cesto 2,06

NPE: A-060421-2201


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	3332/2021	Resolución de 29 de marzo de 2021 de la Dirección General de Función Pública, por la que se fija lugar, fecha y hora para la celebración de un sorteo público para la designación de Vocal segundo en distintos tribunales de pruebas selectivas de a
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	3039/2021	Convenio específico para los años 2020 y 2021 en materia de promoción exterior, entre: Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servicios
	3041/2021	Convenio específico para los años 2020 y 2021 en materia de promoción exterior, entre Instituto de Fomento de la Región de Murcia, dependiente de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía y la Cámara Oficial de Comercio, Industria, Servic
	3111/2021	Convenio especifico para los años 2020 y 2021 en materia de promoción exterior, entre: Cámara Oficial de Comercio, Industria, y Servicios de Lorca
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	3050/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para el año 2021 del Sector Construcción y Obras Públicas de la Región de M
	3051/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial para los años 2017, 2018, 2019 y 2020 del convenio colectivo del Sector Man
	3053/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de acuerdo de la comisión paritaria del convenio colectivo del sector agrios (manipulado y en
	3054/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Agrupación Hortofrutícola Lucas OPFH, S.L.
	3058/2021	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Murcia.
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	3052/2021	Convenio de colaboración entre la Fundación Museo Naval y el Servicio Regional de Empleo y Formación de la Región de Murcia para la realización de prácticas de análisis físicos mediante métodos de ensayos no destructivos.
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3218/2021	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda Real de la Pinilla”, clasificada entre las del término municipal de Totana, co
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	3004/2021	Seguridad Social 653/2020.
	3048/2021	Seguridad Social 388/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	3032/2021	Despido objetivo individual 738/2020.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	2853/2021	Familia, guarda, custodia, alimento hijo menor 235/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Nueve de Murcia
	2680/2021	Filiación 1183/2019.
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	2988/2021	Recurso de suplicación 1.363/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	3020/2021	Seguridad Social 33/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	3021/2021	Despido/ceses en general 25/2020.
	3022/2021	Procedimiento ordinario 583/2020.
	3023/2021	Despido/ceses en general 284/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	2987/2021	Despido/ceses en general 544/2020.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	3031/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por derechos de examen.
	Águilas
	3408/2021	Aprobación inicial del expediente de suplementos de crédito n.º 1/2021.
	3409/2021	Aprobación inicial del expediente de créditos extraordinarios n.º 2/2021.
	3411/2021	Aprobación inicial del expediente de créditos extraordinarios n.º 3/2021.
	Alhama de Murcia
	2493/2021	Convocatoria y bases específicas para cubrir por concurso-oposición en turno de promoción interna de varias plazas vacantes en la plantilla municipal de funcionarios de carrera.
	3067/2021	Aprobación inicial del Presupuesto General, bases de ejecución y la plantilla de personal para el ejercicio 2021.
	3068/2021	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al mes de febrero de 2021.
	Beniel
	3033/2021	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación y suministro de bebidas alcohólicas, así como su consumo en espacios y vías públicas.
	Cieza
	2990/2021	Anuncio de aprobación definitiva de suspensión temporal de la imposición y la aplicación de la tasa por mesas y sillas, incluida en la Ordenanza fiscal 5.0.0.
	Fortuna
	2984/2021	Aprobación de precios públicos de los programas de actividades “Espectáculos de artes escénicas y música por el Ayuntamiento de Fortuna”.
	Los Alcázares
	3066/2021	Aprobación del padrón de la tasa por ocupación de la vía pública de mercados correspondiente al ejercicio 2021.
	Murcia
	2933/2021	Aprobación inicial del proyecto de Modificación n.º 105 no Estructural de Plan General, C/ del Pino, Casillas.
	3007/2021	Oferta de Empleo Público del ejercicio 2020 del Organismo Autónomo Fundación Museo Ramón Gaya.
	Ojós
	3339/2021	Nombramiento de funcionario de carrera del Ayuntamiento de Ojós.
	San Javier
	2880/2021	Convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de San Javier para entidades deportivas y deportistas destacados del municipio, para el año 2021.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	3009/2021	Lista provisional de admitidos al concurso-oposición, de 2 plazas de Sargento Jefe de Parque del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-04-05T14:25:55+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



